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Departementspromemorian Nya regler i 

arbetslöshetsförsäkringen om bland annat förtroendeuppdrag 

och uttag av pension 

Härmed översänds för remiss Departementspromemoria avseende 

förändringar inom arbetslöshetsförsäkringen, dnr A2016/02514/A.  

 
Departementsskrivelsen innehåller förslag till ändringar i lagen (1997:238) 
om arbetslöshetsförsäkring och lagen (1997:239) om arbetslöshetskassor. 
 
Det föreslås att tid med förtroendeuppdrag som enligt lag ger rätt till 
ledighet från anställning ska jämställas med tid med förvärvsarbete. Det 
föreslås också att dagar med förtroendeuppdrag som enligt lag ger rätt till 
ledighet från anställning ska tillgodoräknas vid prövning av om en sökande 
som frånkänts ersättning har arbetat 80 dagar och därmed på nytt ska kunna 
beviljas ersättning. Det föreslås vidare att förtroendeuppdrag som enligt lag 
ger rätt till ledighet från anställning ska undantas från bestämmelserna om 
lämpligt arbete. 
 
Det föreslås att om en sökande får allmän ålderspension eller annan pension 
som lämnas på grund av förvärvsarbete ska dagpenningen minskas med 
pensionen. Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer 
föreslås kunna meddela föreskrifter om hur pensionen ska omräknas till 
dagsbelopp. 
 
Vidare föreslås det att det ska vara tydligt att rätten till inkomstrelaterad 
ersättning förutsätter medlemskap i en arbetslöshetskassa under minst tolv 
sammanhängande månader. Regeringen eller den myndighet som regeringen 
bestämmer föreslås kunna meddela föreskrifter om avbrott i medlemskapet 
som arbetslöshetskassan ska bortse från vid prövning av medlemsvillkoret. 
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Det föreslås även att rätten till medlemskap i en arbetslöshetskassa ska gälla 
till och med dagen före den dag då medlemskapet upphör utan uppsägning. 
 
Slutligen föreslås att det ska vara möjligt för en arbetslöshetskassas styrelse 
att delegera vissa beslut om bibehållet medlemskap till kassaföreståndaren.  
 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 2 april 2018. 
 

Remissinstanser 

1 Kammarrätten i Göteborg 

2 Förvaltningsrätten i Stockholm 

3 Regelrådet 

4 Försäkringskassan 

5 Inspektionen för socialförsäkringen 

6 Pensionsmyndigheten 

7 Arbetsförmedlingen 

8 ILO-kommittén 

9 Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitiskt utvärdering 

10 Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen 

11 Företagarna 

12 Landsorganisationen i Sverige 

13 Svenskt Näringsliv 

14 Sveriges akademikers centralorganisation 

15 Sveriges Kommuner och Landsting  

16 Tjänstemännens centralorganisation 

17 LO-TCO rättskydd AB 

18 Arbetslöshetskassornas samorganisation 

 

Remissvaren ska ha kommit in till Arbetsmarknadsdepartementet senast den 

24 mars 2017. Svaren kan gärna skickas med e-post till 

a.registrator@regeringskansliet.se. Vi uppskattar om filnamnet är 

Regeringskansliets diarienummer A2016/02514/A följt av remissinstansens 

namn. Diarienumret anges också i remissvaret. 
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I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller 

materialet i promemorian. Om remissen är begränsad till en viss del av 

promemorian, anges detta inom parentes efter remissinstansens namn i 

remisslistan. En sådan begränsning hindrar givetvis inte att remissinstansen 

lämnar synpunkter också på övriga delar. 

Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen. En 

myndighet avgör dock på eget ansvar om den har några synpunkter att 

redovisa i ett svar. Om myndigheten inte har några synpunkter, räcker det att 

svaret ger besked om detta. 

För andra remissinstanser innebär remissen en inbjudan att lämna 

synpunkter.  

Frågor under remisstiden kan ställas till Jenny Bredahl (e-postadress: 

jenny.bredahl@regeringskansliet.se) med telefonnummer 08-405 26 14. 

Råd om hur remissyttranden utformas finns i Statsrådsberedningens 

promemoria Svara på remiss – hur och varför (SB PM 2003:2). Den kan 

laddas ner från Regeringskansliets webbplats www.regeringen.se. 

 

 

 

 

Catharina Nordlander 

Rättschef 

 

 

 

Kopia till 

Wolters Kluwers kundservice, 106 47 Stockholm 
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